
Б Е Л Г О Р О Д  С К А Я  О Б Л А С Т Ь

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Б елгород

Об утверждении количества 
плановых койко-мест в 
стационарных у ч р е ж д е н и я х 
социального об с л ужи ван и я

В целях реализации мероприятия «Расширение коечного фонда стационарных 
психоневрологических учреждений системы социальной защиты населения (на 50 
койко-мест)» регионального ироекга «Разработка и реализация программы системной 
поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее 
поколение» в рамках национального проекта «Демслрафия»:

1. Признать у тратившим силу приказ от 8 ноября 2019 года №  3 1 8-«А» 
«Об утверждении количества плановых койко-мест в стационарных учреждениях 
социального обслуживания».

2. Утвердить количество плановых койко-мест в государственных бюджетных 
стационарных учреждениях социального обслуживания системы социальной защиты 
населения области согласно Приложению.

3. Начальнику отдела комплексного анализа и прогнозирования 
(Беседина О.В.):

- применять утвержденные данные для формирования государственного задания;
- совместно с директором ГБСУСОССЗН «Ровепьский психоневрологический 

интернат» (Заходякипа Т.Д.) предусмотреть необходимые денежные средства 
для расширения коечного фонда и содержания учреждения.

4. Начальнику отдела организации деятельности стационарных учреждений 
(Тонорпицкая П.П.) довести до сведения директоров подведомственных учреждений 
н а сто я и .1.И й пр и каз.

5. Контроль за исполнением приказа возложить па заместителя начальника 
управления -  начальника отдела по работе с пожилыми гражданами и инвалидами 
Е.А. Борщеву.

ПРИКАЗЫВАЮ :

Первый заместитель начальника 
департамента здравоохранения и 

социальной защиты населения 
области -  начальник управления

ill

Е.П, Батанова



Приложение 
к приказу УСЗН области . 

от « с^с» r-C€i&6jL4£  ̂ 2020 г. №

Количество плановых коек 
для государственных бюджетных стационарных учреждений 

социального обслуживания системы социальной защиты 
населения области

№
п/п Наименование учреждения Количество

койко-мест
1. ГБСУСОССЗН «Борисовский 

интернат»
психоневрологический 380

2. ГБСУСОССЗН «Борисовский 
интернат № 1»

психоневрологический 210

3. ГБСУСОССЗН «Грайворонский 
интернат»

психоневрологический 320

4. ГБСУСОССЗН «Томаровский 
интернат»

психоневрологический 105

5. ГБСУСОССЗН «Ливенский 
интернат»

психоневрологический 130

6. ГБСУСОССЗН «Ровеньский 
интернат»

психоневрологический 101

7. ГБСУСОССЗН «Новооскольский 
престарелых и инвалидов»

дом-интернат для 84
6 - отделение 

восстановления 
социальных 

коммуникаций
8. ГБСУСОССЗН «Прохоровский 

престарелых и инвалидов имени 
Белгородской области М.А. Деркач»

дом-интернат для 
Почетного гражданина

43

9. ГБСУСОССЗН «Старооскольский 
престарелых и инвалидов»

дом-интернат для 84
6 - отделение 

восстановления 
социальных 

коммуникаций
10. ГБСУСОССЗН «Шебекинский 

престарелых и инвалидов»
дом-интернат для 176

10 - отделение 
восстановления 

социальных 
коммуникаций

И. ГБСУСОССЗН «Специальный 
престарелых и инвалидов»

дом-интернат для 59

12. ГБСУСОССЗН «Вейделевский 
престарелых и инвалидов»

дом-интернат для 51

13. ГБСУСОССЗН «Иловский дом-интернат для престарелых и 
инвалидов»

26

14. ГБСУСОССЗН «Мокроорловский 
престарелых и инвалидов»

дом-интернат для 38

15. ГБСУСОССЗН « Скоро днянский 
престарелых и инвалидов»

дом-интернат для 51

и т о ГО: 1858

22 - отделение 
восстановления 

социальных 
коммуникаций


